
 
DANSKERNE FORLÆNGER PÅSKEFERIEN 

______________________________________________ 
 
33 pct. af danskerne har valgt at tage nogle ekstra fridage 
for at forlænge påskeferien i år. 
 
16 pct. af danskerne – svarende til 889.700 danskere* ‐ 
planlægger at rejse til udlandet i påskeferien. 

 

 
Kilde: Internetundersøgelse foretaget af FOREX Bank 

blandt 1.545 danskere. 

SÅ MANGE DANSKERE FORLÆNGER PÅSKEFERIEN I ÅR 

 

TOTAL  Region 
Hovedstaden 

Region  
Sjælland 

Region 
Midtjylland 

Region 
Nordjylland 

Fyn  Sydjylland 

33 pct.  39 pct.  32 pct.  28 pct.  26 pct.  27 pct.  32 pct. 

 

 
Kilde: Internetundersøgelse foretaget af FOREX Bank blandt 1.545 danskere. 

Pressemeddelelse 

14. april 2011          

 

Hver tredje dansker forlænger påskeferien i år 
‐ og 890.000 danskere tager til udlandet i påsken 
 

 

Efter en  lang og kold vinter glæder danskerne  sig  til påsken. Hver  tredje dansker har  således 

valgt at  tage nogle  ekstra  fridage  fra arbejdet  for at  få  en  ekstra  lang  ferie, og  for 890.000 

danskere bruges påskeferien på en tur til udlandet. Det viser en ny undersøgelse.  
 

Hver tredje dansker vælger at forlænge påskeferien med et par ekstra fridage, og mange vælger at 

rejse  til  udlandet  i  påsken.  Det  viser  en  ny  undersøgelse  om  danskernes  rejseplaner  i  foråret 

foretaget af valutavirksomheden FOREX Bank blandt 1.545 danskere. 

 

Danskerne forlænger påskeferien 

Påsken står for døren, og vælger man at tage fri fra arbejdet 

mandag, tirsdag og onsdag, er der mulighed for at få sig en 

god  lang  påskeferie  på  hele  10  dage.  Det  er  der mange 

danskere, der benytter sig af. Hver tredje dansker (33 pct.) 

har  således  valgt  at  tage nogle ekstra  fridage  fra arbejdet 

for at forlænge påskeferien.  

 

Mange  vælger at bruge den  lange påskeferie på en  tur  til 

udlandet.  Faktisk  planlægger  16  pct.  af  danskerne  – 

svarende til knap 890.000 danskere  ‐ at rejse til udlandet  i 

påsken. Valutaekspert Joakim Husted fra vekslefirmaet FOREX Bank anbefaler rejselystne danskere at tage til 

Østeuropa: 

 

”De østeuropæiske lande er nogle af de allerbilligste feriedestinationer i Europa, og her får man generelt rigtigt 

meget for sine penge. Når man skal veksle rejsevaluta til ferien, skal man dog lige være opmærksom på, at 

Estland ved årsskiftet overgik til euroen.”  

 
 

 

 



OM UNDERSØGELSEN 
Undersøgelsen er blevet foretaget på internettet i marts 2011 af FOREX Bank. 1.545 personer fra hele landet har besvaret undersøgelsen, og 
respondenterne er efterfølgende blevet vægtet på køn, alder og region, således at undersøgelsens data afspejler den demografiske fordeling, som 
oplyses hos Danmarks Statistik.   
 
FOREX Bank ejer undersøgelsens data, og data må derfor ikke benyttes uden kreditering af FOREX Bank. 
 
*Ifølge Danmarks Statistik udgjorde Danmarks befolkning, pr. 1.  januar 2011, 5.560.628 personer. Når 16 pct. planlægger at  tage på påskeferie  i 
udlandet, svarer dette derfor til 889.700 personer.  
 
OM FOREX BANK 
FOREX blev etableret som vekselfirma i Sverige i 1965 af Rolf Friberg, og helt frem til 1990’erne var FOREX det eneste firma, bortset fra bankerne, 
der havde Svenska Riksbankens tilladelse til at handle med valuta. Den første butik i Danmark åbnede på Københavns Hovedbanegård i 1994, og i 
dag findes der 8 butikker i Danmark: i København, på Frederiksberg, i Helsingør, i Odense, i Århus og i Aalborg. I 2003 fik FOREX tilladelse til at drive 
almindelig bankvirksomhed i Sverige og skiftede navn til FOREX Bank. FOREX Bank er i dag Nordens største valutavirksomhed med 110 butikker i 
Danmark, Sverige, Norge og Finland – heraf 9 butikker i Danmark. 
 

 

 

For yderligere information: 

 

 Joakim Husted, nationschef FOREX Bank i Danmark: 33 17 07 51 / joakim.husted@forexbank.dk 

 

Sara Ringgaard, Kompas Kommunikation: 39 17 89 23 / sara@kompaskommunikation.dk 

 

 

 

 

 

 

 


